

Valberedningen 2019 nomineringar till styrelse och arvoderade för mandat 2020.

Valberedningen nominerar Klara Dryselius som ledamot i Kristianstad Studentkårs styrelse.

Motiveringen till denna nomineringen är:

Klara har bra lednings erfarenheter som hon har visat under 2019 när hon var vice-ordförande

för Studentkårens Utskott och flockledare i kårens inspark.

Hon är en driven person som alltid vill förbättra sig och sin närhet. Klara har även visat att hon

kan sköta sitt jobb under stress och påfrestningar samt hålla ett professionellt förhållningssätt.

Valberedningen tror att kåren behöver en ödmjuk person som är välorganiserad och inte blir nöjd med medelmåttiga resultat.

Klara har mycket att ge till kåren även om hon tror att det bästa hon kan göra under en zombie

apocalypse är att dö först.

Valberedningen nominerar Carl-Filip Rova som ledamot i Kristianstad Studentkårs styrelse.

Motiveringen till denna nomineringen är:

Carl-Filip är utbildad gruppchef i Svenska flottan, om det inte säger mycket i sig självt, så betyder det att han kan hantera stress och tidskritiska ärenden på ett utmärkt sätt.

Valberedningen tror att Studentkåren behöver någon som kan multitaska under press och fortfarande vara positiv och full av glädje. Förutom hans erfarenhet så är Carl-Filip en jätte energisk människa som aldrig är trött och alltid ger 110%(Etthundratio-procent). Om Carl-Filip

skulle ta över världen så skulle han mata alla för att få dem att bli glada. En sådan attityd är bra

för kårens interna och externa handlingar.

Valberedningen nominerar Elisabet Holmer som Arvoderar i Kristianstad Studentkårs styrelse.

Motiveringen till denna nominering är:

Elisabet har arbetat hårt senaste året som arvoderar, men än har hon inte gett upp. Hon har förbättrad kommunikationen med skolan och dess olika områden samt arbetat hårt med insparken för att den skulle bli sådan succé som de blev. Hon med sin självsäkerhet, planering och kommunikation vill fortsätta att arbeta och förbättra kårens synlighet och inflytande och det är något vi vill se.

Elisabet tänker börjar med att ta över Bromölla genom hennes charm och arbeta sig uppåt.

Om det inte går så kommer hon att ta i med våld med kemiska vapen.

Valberedningen nominerar Mette Brovén som Vice ordförande i Kristianstad Studentkårs styrelse.

Motiveringen till denna nominering är:

Hon äger en passion för sitt arbete och under ett nytt mandat, vill hon i sitt arbete förenkla studentinflytande. Framförallt i deras studiemiljö. Samt vill hon förbättra bostadssituationen för studenterna. Om mette skulle ta över världen så skulle det vara genom vatten som hade blivit modifierat till att påverka tankeverksamheten hos befolkningen. Mette ser vad folk prioriterar och där de är kan behöva mest stöd.

Valberedningen nominerar Harald Persson som Ordförande i Kristianstad Studentkårs styrelse.

Motiveringen till denna nominering är:

Han har driften och viljan att fortsätta kämpa för studenternas rättigheter. Dessutom vill han starta och driva vidare project som kommer gynna studenterna under studietiden. Om Haralds sista stund var kommen under en zombie apokalyps så hade han svingat en yxa i sista strid och offrat sig själv för att andra skulle leva. En ledare som kan fatta beslut för andra ska kunna växa och ta del av framtiden.